CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 67/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
construção de novas salas de aula na
escola Silvia modesto no Bairro Cintra
Gordinho, para suprir a demanda de
vagas de creche no município de
Araçariguama.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando a construção de novas salas de aula na
escola Silvia modesto no Bairro Cintra Gordinho, para suprir a demanda de vagas de
creche no município de Araçariguama.

Considerando que, o objetivo é contemplar os pais que aguardam vagas em creche

para poderem trabalhar e assim levar o sustento para suas casas.

Sala das Sessões, 10 de Janeiro de 2023

___________________________
HELTON DA VAN

VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 889103128W0R10YN
		2023-01-17T12:28:24-0200